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Reykjavík, 6. desember 2006

Efni: Umsögn Landssamtaka lífeyrissjóða um frumvarp til laga um breytingu á 
lögum nr. 129/1997 um skyldutryggingu lífeyrisréttinda og starfsemi lífeyrissjóða, 
374. mál.

Efnahags- og viðskiptanefnd Alþingis hefur óskað eftir umsögn Landssamtaka 
lífeyrissjóða varðandi frumvarp til laga um breytingu á lögum nr. 129/1997 um 
skyldutryggingu lífeyrisréttinda og starfsemi lífeyrissjóða. Breytingin felst í því að nýr 
málsliður bætist við 3. mgr. 36. laganna um að lífeyrissjóði verði heimilt að taka við 
greiðslu frá bakábyrgðaraðila inn á skuldbindingu sína við sjóðinn með óskráðum 
verðbréfum.

Landssamtök lífeyrissjóða gera ekki athugasemd við umrædda breytingu á 
lögununum, en vilja benda á að mikil þróun hefur verið á fjármálamarkaði undanfarin 
misseri og ár. Starfsumhverfi fagfjárfesta hefur breyst verulega og miklu skiptir að þeir 
fylgist vel með þeim tækifærum sem eru á markaði á hverjum tíma svo þeir nýti sem best 
þá fjárfestingarkosti sem bjóðast. Þetta á ekki síður við um lífeyrissjóði en aðra 
fagíjárfesta. Þar kemur margt til eins og veruleg aukning á eignum lífeyrissjóðanna, 
stórauknar lífeyrisskuldbindingar og nýir fjárfestingarkostir. Þar sem lífeyrissjóðimir 
fjárfesta að verulegu leyti til langs tíma og um er að ræða háar fjárhæðir munar verulega 
um hvert prósentubrot í ávöxtun. Því er afar mikilvægt að þær reglur sem sjóðunum er gert 
að starfa eftir takmarki í engu svigrúm þeirra umfram það sem eðlilegt og nauðsynlegt 
kann að þykja í ljósi eðli starfsemi sjóðanna.

Því verður sú spuming sífellt áleitnari hvort ekki sé rétt að útfærslur á 
fjárfestingarheimildum lífeyrissjóðanna séu settar í reglugerð í stað laga eins og nú er. Efitir 
sem áður kann að vera eðlilegt að hafa í lögum þau grundvallarviðmið sem byggja skal á. 
Fulltrúar Landssamtaka lífeyrissjóða eru reiðubúnir að skýra frekar fyrir nefndinni 
sjónarmið samtakanna varðandi slíka breytingu.
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